特定非営利活動法人えがおつなげて

本部：山梨県北杜市白州町横手2910-2

東京事務局：東京都渋谷区代官山町4-1-1003

TEL03-6809-0914 FAX03-6809-0926

報道関係各位                                  2010 年 5 月 13 日

おまめを植えて、おみそを仕込もう！

『こどもファーム』参加者を募集中！

特定非営利活動法人えがおつなげて（山梨県北杜市 代表理事：曽根原久司/以下、NPO 法人えがおつなげ

て）は、農業をはじめとした地域共生型のネットワーク社会を創ることを目的に山梨県北杜市を中心に、「村・

人・時代づくり」を行っています。

 NPO 法人えがおつなげてでは、大豆の種まきから収穫・味噌仕込みまでを一貫して行う『こどもファーム』

を行ってまいりましたが、今年も財団法人 山梨福祉財団助成により、下記のとおり募集を開始いたしまし

た。

 みなさま振るってご参加ください。締め切り 6 月 3日（木）。

●「こどもファーム」開催概要

募集人員：親子含めて 45 名

日時  ：6月 5日～11 月 23 日 全 4回

           ※1 泊でオプションのこどもキャンプもあります。

     ※詳細はえがおつなげてのホームページを

ご覧ください。

http://www.npo-egao.net/operation/child_farm.html

内容：①青大豆種まき、②草取り

（※オプション企画-子どもキャンプ：1泊テント泊、夏野菜収穫・野外調理・川遊びは別料金になります）

③青大豆収穫、④味噌仕込み会

場所  ：都市農山村交流センターみずがきランド およびその周辺

参加費 ：全４回\3,150 円  オプション企画（こどもキャンプ）\3,150 円

特典  ：最終回参加時に味噌１Kg(お一人様）お持ち帰りいただけます。

募集期間： 5 月 1 日（土）～ 6 月 3 日（木）

応募方法：えがおつなげてのホームページ、FAX にて

URL: http://www.npo-egao.net/operation/child_farm.html

     FAX：0551-42-3658

お問合せ・お申し込み：

  〒408-0115 山梨県北杜市須玉町大豆生田 1175 えがおつなげての古民家『開拓館』

  TEL：0551-42-2845  FAX：0551-42-3658

  Mail：info@npo-egao.net

News Release

－ 1 －

◎事業ボランティア同時募集中！

事前研修を以下の日程で行いますので、ハンディキャップの有無にかかわらず汗をかきながら頑張るこども

たちと一緒に農業体験を経験、支援したいかたは、ぜひお申し込みください。

 日時  ： 5 月 15 日（土) 13:00～16:00

 場所  ：都市農山村交流センターみずがきランド

 応募方法：上記えがおつなげての古民家『開拓館』までご連絡ください。

●特定非営利活動法人えがおつなげて

設 立  ：2001 年 2 月

所在地 ：本部  山梨県北杜市白州町横手 2910-2   TEL 0551-35-4563  FAX 0551-35-4564

役 員 ：代表理事 曽根原久司

活動内容：農をはじめとした地地域共生型のネットワーク社会を創ることを目的に、「村・人・時代づく

り」を行っています。山梨県北杜市白州町を中心に、北杜市増富、南アルプス・八ヶ岳周辺、長野県飯島町、

長野県小諸市、栃木県那須、常陸太田市里美、会津、東京、三重、福岡などで、以下の活動を行っています。

・えがおの学校、えがおの専門学校など農村都市交流マネージメントコーディネイター 人材育成

・関東ツーリズム大学など都市のニーズと地域の問題解決を学ぶネットワーク

・田舎で働き隊やえがおインターンなどの農業研修受け入れ

・空土プロジェクトや企業の畑クラブなどの企業との連携での耕作放棄地解消活動

・山梨エネルギーファーム、木質バイオマスなどエネルギー対策

・えがおファームによる農村都市交流プログラムやえがおマルシェによる農作物の販売他

ウェブサイト:   NPO 法人えがおつなげて   http://www.npo-egao.net

空と土プロジェクト     http://soratsuchi.com/

関東ツーリズム大学     http://tourism-univ.net/

■本件に関すお問い合わせ、取材等に関する窓口■

特定非営利活動法人えがおつなげて

[開拓館] えがおつなげての古民家 〒408-0115 山梨県北杜市須玉町大豆生田 1175

TEL：0551-42-2845 FAX：0551-42-3658  担当：小林 info@npo-egao.net

－ 2 －